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W kinie Sokół miał miejsce kolejny Integracyjny Pokaz Mody. 
Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Wspomagające 
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” oraz 
Starogardzkie Centrum Kultury i Publiczne Gimnazjum Nr 1.
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Kręcili klip
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W ostatnich dniach września  
w Starogardzie kręcono zdjęcia do 
wideoklipu piosenki „Legenda Deyny”, 
którego prapremiera ma mieć miejsce 
w dniu 64. urodzin najwybitniejszego 
polskiego piłkarza 23 października  
o godz. 13.00 w kinie Sokół. Wstęp 
wolny.

ny był Kazimierz Górski, do tego tań-
czyłam z Radkiem Majdanem, stąd też 
piłka nożna w moim życiu gdzieś się 
przewija. Jak usłyszałam, że jest taka 
inicjatywa, by promować to miasto, a 
przy okazji Kazimierza Deynę, to się 
nie zastanawiałam przyjmując tą pro-
pozycję. Jestem szczęśliwa, że swoją 
osobą ten klip mogę jakoś ulepszyć. 
Reżyserem klipu jest Suzan Giżyń-
ska, a kierownikiem produkcji Piotr 
Matecki z agencji Skywalker, która w 
swoim dorobku ma między innymi 

Integracyjny 
Pokaz Mody
W kinie Sokół miał miejsce 
kolejny Integracyjny Pokaz Mody. 
Organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Wspomagające Osoby 
ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można 
Inaczej” oraz Starogardzkie Centrum 
Kultury i Publiczne Gimnazjum Nr 1.

świetlenia krótkiego filmu z zeszłorocz-
nego pokazu mody. Zatańczyły też pary  
z Klubu Tańca Towarzyskiego „Impuls”, 
które kilkakrotnie prezentowały się  
w trakcie imprezie. Na wybiegu zapre-
zentowały się dzieci w strojach bajko-
wych i wystylizowanych na styl rockowy. 
Młodzież pokazała się w strojach wypo-
życzonych z Teatru „Wybrzeże” i Salonu 
Mody Ślubnej „Bianka”. Młodzież na 
zakończenie pokazu zaprezentowała też 
własny styl prosto z klubowego parkie-
tu lub prywatki. W tej grupie wystąpiły 
przedstawicielki Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych „Pogoda” z Klesz-
czewa. Popis dała też grupa seniorów  
w strojach eleganckich oraz na sporto-
wo. W tej kategorii gościnnie zaprezen-
towali się mieszkańcy Domu Pomocy 

Społecznej w Damaszce. Z kolei chó-
rzystki z chóru Adalbertus, działającego 
przy parafii św. Wojciecha w Starogar-
dzie Gdańskim, pojawiły się w prezenta-
cji fryzur Salonu Fryzur „Gawrzyał” De-
sign. W trakcie imprezy swoje zdolności 
taneczne zaprezentował Kazik Kinder, 
uczestnik Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej Caritas w Skórczu. Wieczór umiliły 
także występy Eweliny Kolasy z Tczewa 
oraz starogardzianki Moniki Dublinow-
skiej, która obecnie mieszka w Norwegii. 
Integracyjny Pokaz Mody 2011 był 
współfinansowany ze środków Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański oraz Staro-
stwa Powiatowego.
Dodajmy, że pokazowi przyświecał cel 
charytatywny. Można było finansowo 
wspomóc działalność świetlicy, z której 
korzystają dzieci ze środowisk dysfunk-
cyjnych.

Na wybiegu zaprezentowało się łącz-
nie około 70 modelek i modeli. Duża 
część tych osób była czesana i styli-
zowana przez fryzjerów ze Starogardu 
Gdańskiego. Pokaz rozpoczął się od wy-

przygotowanie produkcji filmowych 
dla tak znanych marek jak: Telekomu-
nikacja Polska, Philips, Żywiec, Wybo-
rowa, Frosta, Maciej Zień, Piotr Rubik, 
Planeta FM, a także Polpharma.
Operatorem kamery był Mateusz Skal-
ski, mający za sobą udział m.in. w ta-
kich produkcjach filmowych jak Ojciec 
Mateusz czy Fala Zbrodni.
Muzykę do klipu stworzyli i wykona-
li starogardzki zespół JORDAN oraz 
wielki fan Kazimierza Deyny Pablopa-
vo - wokalista zespołu Vavamuffin. 

Klip ma być jednym z elementów 
promujących powstającą w mieście 
ścieżkę edukacyjną pod nazwą „Le-
genda Deyny”. Do udziału w nim za-
angażowano głównie mieszkańców 
Starogardu i okolic. W produkcji tej 
będzie można obejrzeć m.in. cheer-
leaderki drużyny Polpharmy, znanego 
kulturystę Wojciecha Nadolskiego, 
studentkę Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku „S-CENTRUM” Marię Pstrong, 
oraz zespół Jordan. 
Na udział w klipie zdecydowała się 
tancerka znana z telewizyjnego pro-
gramu „Taniec z Gwiazdami” Izabela 
Janachowska, dla której piłka nożna 
nie jest całkiem obca. - Z mojej rodzi-
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Po 2 latach i 9 miesiącach stażu na-
uczyciele kontraktowi zdali pomyśl-
nie egzamin, który dał im możliwość 
awansu na kolejny stopień w karierze 
zawodowej, czyli nauczyciela miano-
wanego.
Jest to przedostatni stopień awansu 
zawodowego, który poprzedza awans 
na stopień nauczyciela dyplomowane-
go. Po wielu latach pracy nauczyciel 
możn także uzyskać tytuł honorowego 
profesora oświaty.
Nauczycielami, którzy zdali pozytyw-
nie egzamin i po uroczystym ślubowa-
niu otrzymali stopień awansu zawodo-
wego nauczyciela mianowanego byli: 
Marta Orlikowska – MPP Nr 2, Alicja 
Zimmermann – PG Nr 3, Justyna Pe-
plińska – PSP Nr 4.
Dodajmy, że 13 października w budyn-
ku Urzędu Miasta odbyła się uroczy-
stość miejska z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, na której prezydent mia-
sta uhonorował nagrodami nauczy-

Kolejni nauczyciele mianowani
27 września w Urzędzie Miasta Starogard Gdański odbyła się uroczystość 
nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

cieli miejskich placówek oświatowych 
za ich trud i osiągnięcia na niwie pracy 
zawodowej. 

- Te 5 lat minęło bardzo szybko. Do-
starczyło nam wielu wrażeń, przeżyć 
i doświadczeń. Ciekawych i czasami 
emocjonalnych sytuacji. Myślę, że była 
przez ten czas możliwość wzajemnego 
poznania się, nawiązania ciekawych 
znajomości, niejednokrotnie przyjaźni, 
a nawet małżeństw – mówił w uroczy-

Inauguracja roku 
akademickiego
3 października w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum Kultury 
odbyła się uroczysta inauguracja 
roku akademickiego 2011/2012 dla 
studentów Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku S-CENTRUM. 

Superpuchar
dla naszych
koszykarzy
Koszykarze Polpharmy Starogard 
Gdański pokonali po dramatycznym 
meczu Asseco Prokom Gdynia 79:78 
zdobywając tym samym Superpuchar 
Polski. 

stym wystąpieniu dyrektor SCK Janusz 
Stankowiak, rektor Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku S-CENTRUM. - W roku 
akademickim 2011/2012 zaplanowali-
śmy kilkadziesiąt wykładów o niezwy-
kle interesującej tematyce oraz możli-
wość uczestnictwa w 15 pracowniach 
tematycznych. Przygotowaliśmy także 
bardzo bogatą ofertę prozdrowotną. 
Po wystąpieniu dyrektora wiersz Cze-
sława Miłosza „Oda do października” 
wyrecytowała studentka UTW Maria 
Pstrong. Inauguracja roku akademi-
ckiego 2011/2012 była także okazją do 
przyznania tytułu studenta roku 2011, 
który przyznano Ewa Czaja.
Na koniec wykład inauguracyjny pt. „Dla-
czego Solidarność w okresie stanu wo-
jennego nie przekształciła się w ruch ter-
rorystyczny” wygłosił poseł Bogdan Lis. 

- Czas szybko płynie, a jednak przez 20 
lat zdarzyło się bardzo wiele. Liczba 57 
pierwszych absolwentów z roku 1995 

20-lecie szkoły
II Liceum Ogólnokształcące w 
Starogardzie Gdańskim obchodziło 
jubileusz 20-lecia.  
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Decydujący punkt dla Kociewskich 
Diabłów zdobył Tony Weeden, dla któ-
rego była to cała zdobycz punktowa w 
tym historycznym meczu.
Polpharma - Asseco Prokom 79:78 
(19:18, 15:10, 18:20, 27:30) 
Polpharma: Michael Hicks 22, Ivan Ko-
ljevic 21, Jeremy Simmons 10, Daniel 
Wall 9, Adam Metelski 7, Brian Gilmo-
re 5, Tomasz Śnieg 2, Grzegorz Arabas 
2, Tony Weeden 1, Piotr Dąbrowski 0. 

przemieniała się bardzo szybko, aby 
w bieżącym roku osiągnąć już poziom 
3020. Zliczyliśmy, że w okresie tych 20 
minionych lat w II Liceum Ogólnokształ-
cącym uczyło 146 nauczycieli. – mówił 
dyrektor szkoły Piotr Cesarz, który przy 
okazji dziękował swojemu poprzedniko-
wi Pawłowi Peikowskiemu za ogromne 
dokonania w rozwoju placówki.
Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzy-
mał Jerzy Jędrzejczyk, nagrodę Ministra 
Edukacji Barbara Ptaszyńska, a nagrodę
Pomorskiego Kuratora Oświaty Aleksan-
dra Dulks. Podczas uroczystości władze 
powiatu przekazały akt nadania imienia 
szkole „Ziemi Kociewskiej” oraz doko-
nano odsłonięcia napisu z patronem na 
szkolnym sztandarze.
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Ceramiczna
wystawa
23 września w Galerii 
„A” Starogardzkiego 
Centrum Kultury odbył się 
wernisaż wystawy ceramiki 
autorstwa Weroniki Wróbel 
Maciejewskiej, na który 
przybyła m.in. minister 
edukacji Katarzyna Hall.

- Weronika Wróbel oprócz 
sztuki ceramiki pokazuje 
ciekawy sposób aranżacji 
wystawy w tej dziedzinie, 
między innymi z wykorzy-
staniem stelaży. Jest to 
ciekawy sposób prezento-
wania ceramiki – mówi Jó-
zef Olszynka z Galerii „A” 
Starogardzkiego Centrum 
Kultury.
Weronika Wróbel Maciejew-
ska w 2001 roku uzyskała 
dyplom gdańskiej Akademii 
Sztuk Pięknych na wydziale 
rzeźby w Pracowni Profe-
sora Sławoja Ostrowskie-

Jest to projekt systemowy 
realizowany od 2008 r. przez 
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Starogardzie 
Gdańskim ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Celem projektu jest zmniej-
szenie obszarów wykluczenia 
społecznego poprzez rozwój 
i upowszechnianie aktywnej 
integracji na terenie miasta 
Starogard Gdański.
Beneficjentami ostatecznymi 
projektu są osoby bezrobot-
ne, nieaktywne zawodowo 
zagrożone wykluczeniem 
społecznym, będące w wie-
ku aktywności zawodowej  
i korzystające ze wsparcia na 

Alpiniści 
na finiszu
Zadania w ramach projektu 
„ALPINIŚCI - podniesienie 
motywacji do poprawy 
sytuacji życiowej osób 
bezrobotnych, klientów 
MOPS Starogard Gd.” 
zaplanowane na rok 
bieżący, są już w znaczącej 
części zrealizowane. Od 
października prowadzone 
są kursy zawodowe, które 
zakończą się pod koniec 
listopada. Na grudzień 
zaplanowane jest spotkanie 
podsumowujące tegoroczną 
edycję projektu.

Konkurs przeznaczony jest 
dla uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych, ponad-
gimnazjalnych i studentów  
z terenu powiatu starogardz-
kiego. Mogą w nim brać 
udział soliści i małe zespoły 
wokalne oraz wokalno–in-
strumentalne (do 5-ciu osób). 
Uczestnicy zobowiązania są 
przygotować jedną piosenkę 
o tematyce ekologicznej oraz 
drugą piosenkę dowolną. 
Uczestnicy mogą zgłaszać 
się samodzielnie lub poprzez 

Festiwal Piosenki Ekologicznej
Do 24 października przyjmowane są zgłoszenia do udziału w 
III Powiatowym Festiwalu Piosenki Ekologicznej „Jedziemy do 
lasu”, którego finał odbędzie się 23 listopada w Kinie Sokół. 

- Jest to dla nas szczegól-
nie istotna wystawa z tego 
chociażby względu, że Jan 

Malarstwo
w starogardzkim
muzeum
Do 15 grudnia w Muzeum 
Ziemi Kociewskiej można 
oglądać wystawę malarstwa 
Jana Wałaszewskiego, która 
jest kolejnym przykładem 
prezentacji dorobku artystów 
związanych ze Starogardem 
Gdańskim.

go, specjalizacja z ceramiki  
w pracowni Profesora Hen-
ryka Luli. W 2002 roku zdo-
była I Nagrodę Prezydenta 
Miasta Sopot w „Przeglądzie 
Malarstwa, rysunku, Grafiki 
i Rzeźby w Gdańsku”. Brała 
udział w wielu wystawach 
zbiorowych między innymi 
w wystawie „Wiosna mło-
dych - wystawa ceramiki 
artystycznej” w Refektarzu 
w Kartuzach. Na co dzień 
zajmuje się sztuką użytkową 
(od 2 lat ceramiką), prowa-
dzeniem warsztatów cera-
micznych m.in. w Muzeum 
Ziemi Kociewskiej i Obozinie 
oraz realizuje swoje projekty 
artystyczne. 

Wałaszewski był kojarzony 
nie tylko działaniami arty-
stycznymi, ale także po-
stawą historyczną związa-
ną z dziejami Starogardu.
i Pomorza – mówi Andrzej 
Błażyński, dyrektor Muze-
um Ziemi Kociewskiej.
Życiorys Jana Wałaszew-
skiego jest bardzo bogaty, 
opisuje go w specjalnie 
przygotowanym katalogu 
wnuczka artysty i zarazem 
komisarz wystawy Magda-
lena Wałaszewska – arche-
olog i asystent muzealny 
Muzeum Ziemi Kociew-
skiej. 

szkoły, placówki kultury, sto-
warzyszenia i inne.
Zgłoszenia, które należy prze-
syłać do Ogniska Pracy Poza-
szkolnej przy ul. Sikorskiego 
26, powinny zawierać kartę 
zgłoszeniową oraz płytę CD  
z nagraniem piosenek. 
Wszelkich informacji udziela-
ją koordynatorzy konkursu: 
Anna Zwiernik (organizacja) i 
Piotr Chrapkowski (informacje 
techniczne) tel. 58 561-33-26.
Więcej informacji na stronie 
www.oppstarogard.pl/
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podstawie ustawy o pomocy 
społecznej.
W roku bieżącym w projekcie 
uczestniczy 100 osób. Dzia-
łania obejmą następujące in-
strumenty:
- aktywizacja zdrowotna: 
skierowanie na badania le-
karskie i ich sfinansowanie,  
- aktywizacja społeczna obej-
mująca treningi kompetencji 
społecznych i poradnictwo 
w zakresie wzrostu kompe-
tencji życiowych i umiejęt-
ności zawodowych: treningi 
autoprezentacji i poruszania 
się po rynku pracy, trening 
komunikacji społecznej, 
radzenia sobie ze stresem, 
nowa sytuacją,  
- aktywizacja edukacyjna: 
skierowanie i sfinansowanie 
szkoleń zawodowych w 
następujących zawodach: 
operator wózków jezdnio-
wych + obsługa - wymiana 
butli gazowej, kafejkarz, 
kucharz, profesjonalna opie-
kunka dziecięca, wizaż ze 
stylizacją paznokci, pielęgna-
cja ogrodów, profesjonalny 
sprzedawca z obsługą kas 
fiskalnych + programy ma-
gazynowo – handlowe z fak-
turowaniem, profesjonalna 
pomoc domowa i hotelowa, 
opiekun osób  starszych  
i niepełnosprawnych, fryzjer-
stwo, bukieciarstwo + aran-
żacje roślinne z artystycznym 
pakowaniem towaru,
- aktywizacja zawodowa wy-
konywanie prac społecznie 
użytecznych.
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Podczas sesji wręczone zo-
stały nagrody dla najlepsze-
go dzielnicowego i policjanta 
referatu patrolowo interwen-
cyjnego. Otrzymali je dzielni-
cowy asp. Maciej Olejniczak 
oraz st. sierż. Piotr Szweda z 
referatu patrolowo-interwen-
cyjnego Komendy Powia-
towej Policji w Starogardzie 
Gdańskim. Uhonorowani są 
funkcjonariuszami wydziału 
prewencji.
Nagrodzeni policjanci dzięki 
szczególnemu zaangażowa-
niu i wzorowemu wykonywa-
niu zadań służbowych osiąg-
nęli w I półroczu 2011 roku 
najlepsze wyniki w służbie. 

Nagrody
dla policjantów
28 września Rada Miasta 
w Starogardzie Gdańskim 
nagrodziła policjantów, 
którzy zajęli pierwsze 
miejsce w konkursie na 
najlepszego dzielnicowego 
i policjanta prewencji.

Andrzej Sikorowski – pio-
senkarz, kompozytor, gita-
rzysta i autor tekstów jest 
dobrze znany szczególnie 
miłośnikom muzyki z do-
brym tekstem. W 1970 
roku, jeszcze na początku 
swojej kariery został lau-
reatem Festiwalu Piosenki 
Studenckiej w Krakowie. 
Jest autorem zdecydowa-
nej większości tekstów pio-
senek grupy Pod Budą oraz 

Koncert Andrzeja Sikorowskiego
23 października, o godzinie 19.30, w Kościele św. Katarzyny 
odbędzie się koncert Andrzeja Sikorowskiego, lidera 
niezapomnianego zespołu Pod Budą, który w Starogardzie 
wystąpi ze znakomitymi muzykami: Jackiem Królikiem (gitara)  
i Tomaszem Kupcem (kontrabas).

Edmund Stachowicz spot-
kał się z wszystkimi autora-
mi prac, z wychowawczynią 
klasy oraz z rodzicami dzie-
ci. Prezydent podziękował 
za zainteresowanie mia-
stem i jego promowaniem 
na wizytówkach miejskich 
i zauważył, że zaangażowa-
nie młodych starogardzian 
we współtworzenie nowych 
wizytówek jest najlepszym 

Konkurs na 
wizytówkę miasta
29 września w Urzędzie 
Miasta odbyło się uroczyste 
rozstrzygnięcie wakacyjnego 
konkursu „Twoje miasto 
– twoja wizytówka”, 
ogłoszonego przez Wydział 
Promocji i Współpracy 
Zagranicznej.
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Materiałem literackim do 
tego spektaklu jest twór-
czość Czesława Miłosza, bo 
mijający rok jest uznany za 
rok Miłosza. 
Zapraszamy na spektakl 
14.10.2011 roku o godz. 
19.00 do sali widowiskowej  
Starogardzkiego Centrum 
Kultury. Ceny biletów: 10,- 
zł - bilety normalne, 7,- zł  
- dla widzów zapisanych w 
bazie mailingowej oraz ich 
gości, 5 ,- zł. - bilety grupo-
we dla grup zorganizowa-
nych powyżej 10 osób . Re-
zerwacji można dokonać za 
pomocą: sms-a na nr 507-
826-210; e-maila na adres 
teatrkuzniabracka@tlen.pl 
lub poprzez naszą stronę 
www.teatr.stg.pl, podając 
ile rezerwujemy miejsc i kto 
rezerwuje. Odbiór biletów 
na 20 minut przed spekta-
klem w kasie. 

dowodem na popularność 
produktu przygotowywa-
nego w całości przez Wy-
dział Promocji i Współpracy 
Zagranicznej, ale również 
jest dowodem na identyfi-
kowanie się z przestrzenią 
materialną i społeczną na-
szego miasta. Taka postawa 
jest ze wszech miar godna 
uznania i wyróżnienia! Każ-
dy z uczestników konkursu 
otrzymał z rąk prezydenta 
nagrody rzeczowe.
Przypomnijmy, że konkurs 
adresowany był do ucz-
niów starogardzkich szkół 
podstawowych, a dotyczył 
przygotowania propozycji 
obrazków do kolejnej edy-
cji wizytówek miejskich. 
Udział w nim wzięło pięt-
naścioro dzieci – uczniów 
klasy IIIh PSP 4 (filia) z Od-
działami Integracyjnymi, 
których wychowawczynią 

jest pani Mariola Dudziń-
ska. Prace oceniali pracow-
nicy WPiWZ. Postanowiono 
przyznać nagrody rzeczowe 
wszystkim uczestnikom 
konkursu. Niektóre z otrzy-
manych prac zostaną wy-
korzystane w całości bądź 
we fragmentach w najbliż-
szej edycji wizytówek miej-
skich.

UCZESTNICY:
1. Marta Burczyk
2. Konrad Czartoryski
3. Stefan Ćwikliński
4. Marta Dorau
5. Weronika Ejankowska
6. Michał Gawlik
7. Wiktor Hebda
8. Krzysztof Konowalczyk
9. Kinga Kwaśniewska
10. Justyna Lubośna
11. Wiktoria Stasiewicz
12. Weronika Szarmańska
13. Wiktoria Szwoch
14. Aleksandra Szyca
15. Michalina Wierzba

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

większości kompozycji. To 
spod jego ręki wyszły ta-
kie utwory jak: „Ballada o 
ciotce Matyldzie”, „Ballada 
o drugim brzegu”, „Bardzo 
smutna piosenka retro”. 
Nagrał solową płytę „Moje 
piosenki” (1991) oraz kilka-
naście płyt z zespołem Pod 
Budą. W 2005 roku został 
uhonorowany przez mini-
stra kultury Srebrnym Me-
dalem Zasłużony Kulturze 

Gloria Artist. W tym także 
roku nagrał płytę ze swoją 
córką Mają.  
Jego ostatnią płytą jest 
„Zmowa z zegarem”, któ-
rą w ubiegłym roku wydał  
z okazji swojego 40-lecia 
pracy artystycznej. 
Bilety na starogardzki kon-
cert można już nabywać 
w restaruracji „Ogródek”  
i „Cafe Anka”.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

„Szetejny...”
- ponownie na scenie

„Szetejny – stwarzanie świata” 
to spektakl muzyczny który 
swoja premierę miał 30 
września.
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Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżury 
w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. 
Wojska Polskiego 34, w 
godz. 16.00-17.00.

18.10.2011 
– Waldemar Rupniewski

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Zbigniew 
Kotlewski będzie pełnić 
dyżury w każdy wtorek w 
godz. 15.30-16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, Wio-
leta Cegłowska, Krzysztof 
Skiba i Tomasz Walczak, 
pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca w 
godz. 15.30 – 16.30 w sali nr 
101 Urzędu Miasta przy ul. 
Gdańskiej 6.

Radni Klubu Prawo i Spra-
wiedliwość Rady Miasta: 
Mirosław Sikorski - 14.10, 
Paweł Głuch - 21.10, Jan Ki-
lian - 28.10; pełnią dyżur w 
godz. 16:30-17:30 w Biurze 
Parlamentarno-Samorzą-
dowym Prawa i Sprawiedli-
wości, Rynek 1 (Ratusz I p.) 
Dodatkowe kontakt: biuro.pis.
starogard@wp.pl.

Radna Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Wioleta 
Strzemkowska-Konkolew-
ska - 19.10.2011 w  godz. 
15.00-16.00 w biurze PO, ul. 
Kościuszki 27.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Dyżury radnych

Ci drudzy w ostatniej kolej-
ce rozgromili drużynę GER-
DINS, którą pokonali 15:1. 
Osiem bramek w tym me-
czu strzelił Łukasz Gidziński, 
który wysunął się na czoło 
najlepszych strzelców ligi. 

SKRA - FIRYN GRANIT 1:8 (Pa-
tryk Sosnowski - Piotr Bojar 3, 
Piotr Bogulski 2, Marek Szopiń-
ski, Jarosław Janaszek 2)
TOP DACH - M&P TROJA 3:2 
(Robert Bendig, Adrian Stroj-
ny, Kacper Cichosz - Michał 
Eschenbach, Mieczysław Ro-
sani)
STRZAŁ JABŁOWO - POLAN-
KA 4:1 (Patryk Murach, Daniel 
Murach 3 - Jerzy Wojtal)
ABSTYNENCI - FC GERDINS 
15:1 (Jacek Wałdoch 2, Bartosz 
Domachowski 2, Jacek Andry-
siak, Łukasz Gidziński 8, Kacper 
Siora 2 - Grzegorz Szulc)

Tabela
1. FIRYN GRANIT 4 12 47:2 
2. ABSTYNENCI 4 12 32:10
3. SKRA 4 6 37:21 
4. TOP DACH 3 6 13:6
5. M&P TROJA 3 3 9:11
6. SIMBESCO 3 3 19:27
7. POLANKA 4 3 13:38
8. STRZAŁ JABŁOWO 4 3 9:18
9. FC GERDINS 3 0 1:47

Leszek Sintek zabrał ze sobą 
drużynę w znacznej mierze 
składającą się z młodszych 
siatkarek. 
- Chciałem by moje dziew-
częta się ogrywały. Starsze 
rywalki odrzucały nas za-
grywką od siatki, przez co 
mieliśmy problemy z wy-
prowadzeniem akcji – mówi 
trener Leszek Sintek.

Wyniki spotkań naszej druży-
ny: z MKS Sokół Mogilno 0:2, 
UKS Troyan Chmielno 0:2, 
UKS Morena Miastko 0:2, UKS 
Trefl Gdynia 1:1, MKS Mieszko 
Koszalin 1:1, TPS AP Czarni 
Słupsk 2:0, UKS Bat Sierako-
wice 0:2, 

Kolejność końcowa turnie-
ju: 1. MKS Truso Elbląg, 2. 
MKS Sokół Mogilno, 3. MKS 
Sparta Złotów, ... 18. UKS 
Libero MOS PSP 4 Starogard 
Gdański.

Skład: Marta Zielonka, Aleksan-
dra Wąsowska, Jowita Nowa-
cka, Kornelia Adamska, Magda 
Rezmer, Paulina Jóźwiak, Agata 
Lamek, Agnieszka Jastrzębska, 
Natalia Latoszewska. 

Abstynenci
gromią
W Amatorskiej Lidze Piłki 
Nożnej dwie drużyny 
pozostają bez straty 
punktu. Są to zespoły 
FIRYN GRANIT  oraz 
ABSTYNENCI. 

Turniejowe
ogrywanie
Drużyna UKS Libero 
MOS PSP 4 Starogard 
Gdański wzięła udział 
w X Jubileuszowym 
Ogólnopolskim Turnieju  
Piłki Siatkowej Dziewcząt o 
Puchar Burmistrza Miastka 
w kategorii wiekowej 1995 
i młodszych, w którym 
rywalizowało 20 drużyn.

WYDARZENIA | AKTUALNOŚCI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Wśród kobiet najszybciej po-
biegła Volha Krutsova z Grod-
na. Najlepszym starogard-Najlepszym starogard-m starogard- starogard-
zianinem w biegu głównymem w biegu głównym w biegu głównym 
był Patryk Kamiński, któryPatryk Kamiński, któryi, który 
zajął 14. miejsce, a starogar- 14. miejsce, a starogar-. miejsce, a starogar- miejsce, a starogar-, a starogar-
dzianką Weronika Wójcik z Weronika Wójcik zz 
Kociewskiego Klubu Biegac-ego Klubu Biegac- Klubu Biegac-u Biegac- Biegac-
za. Najstarszym biegaczem. Najstarszym biegaczemNajstarszym biegaczemm biegaczem 
ze Starogardu był 63-letni 
Andrzej Nurek, a najstarszą, a najstarszą 
starogardzianką 48-letnia Te-
resa Smuczyńska.  

Bieg Kociewski
1516 uczestników 
wzięło łącznie udział w 
20. Biegu Kociewskimu Kociewskim Kociewskimm 
z Polpharmą. W biegu. W biegu 
głównym zwycięzcą został 
Arkadiusz Gardzielewski 
z Rzeżęcina, który 
wyprzedził Białorusinów 
Igora Teterukova i Iliję 
Slavenskiego.

Kolejność końcowa dziewcząt: 
1. Starogard Gd. I, 2. Kowno I, 3. 
Daugavpils I, 4. Daugavpils II, 5. 
Ryga, 6. Kowno II, 7. Starogard 
Gd. II.

Skład Starogard I: Izabela Bułat, 
Maja Olborska, Anna Kuzimska, 
Karolina Gwizd, Karolina Hinc, 
Marta Szulc, Karolina Kirszenste-
in, Paulina Kirszenstein, Adrianna 
Benert, Aleksandra Kwaśniew-
ska, Benita Szczygielska. 

Skład Starogard II: Amelia Ży-
wek, Marta Zielonka, Dominika 
Kosiedowska, Agata Lamek, Kor-
nelia Adamska, Magda Rezmer, 
Aleksandra Wąsowska, Paulina 
Jóźwiak, Marta Dąbrowska, Ka-
mila Kobus, Natalia Latoszewska, 
Agnieszka Jastrzębska. 

Grali na Łotwie

Kolejność końcowa chłopców: 
1. Starogard Gd., 2. Jekabpils, 3. 
Voru, 4.  Daugavpils II, 5. Dauga-
vpils I,  6. Kowno, 7. BJSS team

Skład drużyny: Kornel Manu-
szewski, Paweł Lepak, Kamil Cho-
waniec, Krzysztof Klin, Michał 
Pysz, Paweł Szulc, Paweł Kędra, 
Marcin Komor, Mateusz Dziki, 
Filip Toczek, Damian Miszewski. 
Trenerzy - Krzysztof Niedziela i 
Eugeniusz Witkowski.

Organizatorem wyjazdu było PG 
Nr 1. W turnieju wzięło udział 7 
drużyn dziewcząt  / 2 starogardz-
kie / pozostałe z Litwy, Lotwy. U 
chłopców również 7 drużyn / 
1 starogardzki / Łotwa, Litwa , 
Estonia.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Starogardzcy siatkarze 
i siatkarki brali udział w 
Międzynarodowym Turnieju 
Piłki Siatkowej Dziewcząt 
i Chłopców w łotewskim 
Daugavpils, który odbył się 
na przełomie września i 
października.  
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��starogard.plus��starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, promocja�um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 58 530 6015
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządowych 
58 530 6126

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
Architektura: 58 530 6084, 58 530 6081

wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

zArząd bUdynkAMi MieSzkAlnyMi 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Opłata skarbowa

Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej 
powstaje:
− od dokonania czynności urzędowej – z chwilą 
dokonania lub złożenia wniosku o dokonanie 
czynności urzędowej
− od wydania zaświadczenia – z chwilą złożenia 
wniosku o wydanie zaświadczenia
− od wydania zezwolenia (pozwolenia, 
koncesji) – z chwilą złożenia o wydanie 
zezwolenia (pozwolenia, koncesja)
− od złożenia dokumentu stwierdzającego 
udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz 
od jego podpisu, wpisu lub kopii – z chwilą 
złożenia dokumentu w organie administracji 
publicznej, sądzie lub podmiocie, o którym 
mowa w art. 1 ust.2 ustawy o opłacie skarbowej 
z dnia 16 listopada 2006 r.

Wpłaty z tytułu opłaty skarbowej można 
dokonać na rachunek bankowy:

Urząd Miasta Starogard Gdański 
83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6 
nr konta 94 8340 0001 1400 2000 0001  

lub
w punktach kasowych Banku Spółdzielczego  
przy ul. Gdańskiej 6, ul. Wybickiego 13  
i Rynek 8 (Starogard Gdański)

INFORMACJE
pok. 05, tel. 58 530 6100
pok. 08, tel. 58 530 6113

do udziału w badaniu opinii Klientów 
Urzędu Miasta Starogard Gdański

Szanowni Państwo,

Akademia Kształcenia Zawodowego Sp. z o.o. serdecznie 
zaprasza do wzięcia udziału w badaniu opinii Klientów 
na temat jakości usług świadczonych przez Urząd Miasta 
Starogard Gdański.

Badanie jest realizowane w ramach projektu „Akademia 
Samorządowca II”, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Będzie przeprowadzane na terenie Urzędu 
Miasta w okresie od października do grudnia 2011 r. 
Klienci tuż po załatwieniu sprawy w Urzędzie zostaną 
poproszeni przez ankietera o udzielenie odpowiedzi na 
kilka pytań krótkiego, anonimowego kwestionariusza.

Bardzo prosimy o poświęcenie czasu na udzielenie 
odpowiedzi. Zapewniamy, że opinia Państwa będzie 
pomocna przy planowaniu działań, mających na celu 
dostosowanie funkcjonowania Urzędu do oczekiwań 
Klientów.

ZAPROSZENIE
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NIERUCHOMOŚCI  
Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 27 wrześ-
nia 2011 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 232/09/2011 w spra-
wie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
dotyczące jednej nieruchomości – działka nr 1/59 o pow. 235 m², 
obr 5, KW 34706, położona przy ul. Derdowskiego, pod zabudowę 
stacją transformatorową, zbycie bezprzetargowe na cele statuto-
we.

Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do 
publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta ( II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, 
licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wy-
wieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości  w prasie 
lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwy-
czajowo przyjęty .

Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Grunta-
mi, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
58 530 6075.
  Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
   Edmund Stachowicz         

O G Ł O S Z E N I E

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla obszaru położonego w rejonie ul.Kolejowej 
(od skrzyżowania z ul.Skarszewską do ul. Gdańskiej,  

w tym tereny PKP) w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 17 pkt.9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 
717 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w rejonie ul.Kolejowej (od skrzyżowania z 
ul.Skarszewską do ul.Gdańskiej, w tym tereny PKP) wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko, w dniach: od 24.10.2011 r. do 
23.11.2011 r. w godzinach: 8.00-15.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Starogard Gdański ul.Gdańska 6; pok. nr 206.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie pla-
nu odbędzie się w dniu 14.11.2011 r.  siedzibie Urzędu Miasta Sta-
rogard Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 101, godz. 10.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard 
Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki orga-
nizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga doty-
czy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 07.12.2011 r.

Prezydent Miasta Starogard Gdański na podstawie uchwały 
Nr XXXI/337/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego  
z dnia 20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/294/2001 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania sty-
pendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury oraz wysoko-
ści tych stypendiów informuje o możliwości ubiegania się  
o stypendium przez osoby zajmujące się twórczością arty-
styczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury.

Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:

1) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandy-
data (kandydatów);

2) informacje o dorobku twórczym, artystycznym, nauko-
wym, popularyzatorskim, konserwatorskim lub innym wraz 
z dokumentacją;

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56 tel. 58 56 00 235 
oferuje swoje usługi w zakresie 

profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 
(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

STYPENDIA W KULTURZE 3) program stypendium obejmujący:
a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz  
z harmonogramem ponoszonych kosztów;
b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;
c) termin zakończenia pracy.

Wniosek należy składać do 31 października 2011 r.  
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
ul. Gdańska 6, pokój 01.

Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od 
daty uchwalenia budżetu miasta na 2012 r. O decyzji Pre-
zydenta Miasta Starogard Gdański wnioskodawcy zostaną 
powiadomieni na piśmie.

Ogłoszenie o decyzji zostanie umieszczone w Biuletynie In-
formacyjnym Urzędu Miasta „Starogardzki Ratusz” oraz na 
stronie internetowej www.starogard.pl.

Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat 
stypendiów jest Pani Ewa Życzyńska – Inspektor Wydzia-
łu Spraw Społecznych Urzędu Miasta, tel. 58 530 60 93,  
e-mail: Ewa.Zyczynska@um.starogard.pl
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z później-
szymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (V przetarg) –  działka nr 85 
o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00zł (stodwadzieściatysięcyzł); wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 200,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - tury-
styczną z częścią mieszkalną;
na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu z Powiatem Staro-
gardzkim.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., a czwarty 20.07.2011 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (VII przetarg) –  działka  
nr 51/78 o pow. 1 802 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00zł (stodwadzieściatysięcyzł); wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 200,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r.,  czwarty 9.03.2011 r.,  piąty 18.05.2011 r.,  
a szósty 20.07.2011 r.

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (VII przetarg) –  działka  
nr 51/79 o pow. 2 653 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza (w tym VAT) 150 000,00zł (stopięćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 500,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 i 51/75 w celu 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r., czwarty 9.03.2011 r.,  piąty 18.05.2011 r.,  
a szósty 20.07.2011 r.

4. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (II przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  97 000,00zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzłotych);
wadium w wysokości  9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne 970,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.
MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobu-
dowane lub wolnostojące.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r.

5. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (VI przetarg) –  działka  
nr 99/3 o pow. 642 m², obręb 29, KW 34784;
cena wywoławcza (w tym VAT) 60 000,00zł (sześćdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 6 000,00 zł (sześćtysięcyzł);
postąpienie minimalne 600,00 zł;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi 27.10.2010 r., trzeci 22.12.2010 r., czwarty 9.03.2011 r., a piąty 18.05.2011 r.

6. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka( IV przetarg ) –  dz. nr: 
78/1,78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza (w tym VAT) 147 000,00zł (stoczterdzieścisiedemtysięcyzł);
wadium w wysokości 14 700,00 zł (czternaścietysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne 1 470,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny  
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na nieruchomości;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 22.12.2010 r., drugi 9.03.2011 r., a trzeci 18.05.2011 r.
……........................................................................................................................................................................................................................
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 26 października 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 20 października 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 25 października 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, 
tel.58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Ur-
banistyki, pok. 206, 208, tel.58 530 60 79 dot. pozycji nr 2 i 3 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej tel.58 562 50 67 dot. pozycji nr 1 .
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY :

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki (byłe MZK), obręb 17 (III 
przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr : 349/6 o pow. 2 165 m² i 349/7 o pow. 1 277 m² ( łączna pow. 3 442 m² ), KW 33070, 
działka nr 349/6  jest zabudowana budynkiem biurowo – warsztatowym o pow. użytk. 857 m² i budynkiem byłej stacji paliw o pow. 
użytk. 34 m²;
cena wywoławcza 1 200 000,00 zł (jedenmiliondwieścietysięcyzł),
w tym: cena niezabudowanej działki nr 349/7 wynosi 294 812,77 zł (zawiera 23%VAT) i cena zabudowanej działki nr 349/6 wynosi 905 
187,23 zł (zwolnione z VAT-u);
wadium w wysokości 120 000,00 zł (stodwadzieściatysięcyzł);
postąpienie minimalne 12 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta działka nr 349/6 stanowi teren zabudowy 
mieszkaniowo – usługowej (05.MU), a działka nr 349/7 stanowi teren ogólnodostępnego parkingu (07.KD-P);
na nieruchomości znajduje się sieć ciepłownicza STAR-PEC-u, która zgodnie z oświadczeniem Prezesa zostanie zlikwidowana w 2011 
roku;
konieczność ustanowienia na rzecz Gminy Miejskiej nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich uzbrojeń technicznych 
znajdujących się na nieruchomości;
nabywcę obciążają koszty ewentualnej likwidacji byłej stacji paliw z nieczynnym zbiornikiem.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 8.06.2011 r., a drugi 7.09.2011 r.

2. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, (V przetarg) – 
nieruchomość stanowi działka nr 89/2 o powierzchni 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma budynkami o łącznej powierzchni 
użytkowej 1 907,4 m²;
cena wywoławcza wynosi 340 000,00 zł (trzystaczterdzieścitysięcyzł);
wadium w wysokości  34 000,00 zł (trzydzieściczterytysiącezł);
postąpienie minimalne 3 400,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefi e mieszkaniowo – usługowej 
(C2.54.MU.5);
dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków;
konieczność ustanowienia nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na 
nieruchomości;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 20.10.2010 r., drugi 9.02.2011 r., trzeci 11.05.2011 r., a czwarty 17.08.2011 r. 

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (II przetarg) –  działka nr 
179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12,  KW 24974; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  350 000,00zł (trzystapięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  35 000,00 zł (trzydzieścipięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne 3 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefi e oznaczonej symbolem C1.56.
P.3 – tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu 
manewrowego, placu do nauki jazdy. 
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r.

4. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Krasickiego, obręb 12 (VI przetarg) – 
nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-
administracyjnym o pow. użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 840 000,00 zł ( osiemsetczterdzieścitysięcyzł );
wadium w wysokości 84 000,00 zł ( osiemdziesiątczterytysiącezł );
postąpienie minimalne 8 400,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu 
hurtowego, gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 1.09.2010 r., drugi 24.11.2010 r., trzeci 16.02.2011 r., czwarty 11.05.2011r., a piąty 14.09.2011 r.
................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 30 listopada 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 24 listopada 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 29 listopada 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.



Plakat z okresu II wojny 
światowej.światowej.

Starogardzki browar

W Wilkierzu Starogardu 
z 1619 roku czytamy:

Każdemu browarnikowi wolno 
tylko jedną dziedziczną i publicz-
ną gospodę posiadać, w której ma 
on prawo swoje piwo odszpun-
towywać. I nikomu nie wolno 
sprzedawać tego piwa w innej 
dziedzicznej gospodzie bez wiedzy 
i woli tego, do kogo ona przynale-
ży, pod karą 10 grzywien. 

Nie wolno żadnemu browarniko-
wi piwa przed wyznaczonymi mu 
trzema tygodniami warzyć, pod 
karą 10 grzywien. Natomiast w 
sierpniu, gdy piwa mogłoby brak-
nąć, decyzji Czcigodnej Rady się 
to pozostawia. I wolno każdemu, 
kto piwo marcowe warzyć poza 
owymi trzema tygodniami jest 
w stanie, jeszcze piwo pszenicz-
ne lub inne piwo białe robić, 
jednak zastrzegając, że ów trzy-
tygodniowy okres przedłużany 
bądź skracany być może, w za-
leżności od okoliczności czasu 
i zapotrzebowania.

Tradycje piwowarskie starogardz-
kiego browaru sięgają czasów księ-
cia Grzymisława, który w 1198 
roku przekazał Joannitom browar. 
W czasach panowania Krzyża-
ków Starogard posiadał wyłącz-
ność na produkcję i wyszynk piwa 
w najbliższej okolicy, tj. w promie-
niu 1 mili (ok. 6 km) od murów miej-
skich. Prawo to zostało potwierdzo-
ne przywilejem królewskim z 1593 
roku. Miasto otrzymało również 
w 1618 roku od Władysława IV 
przywilej na wyłączność sprzedawa-
nia warzonego piwa w okolicznych 
wsiach królewskich (m.in.w Żabnie, 
Kokoszkowach, Nowej Wsi, Rywał-
dzie, Jabłowie i Lipinkach).

W 1570 roku działało na terenie 
Starogardu 3 browarników posiada-
jących jednocześnie prawo do wy-

szynku napojów fermen-
tacyjnych (tj. piwa, 

gorzałki i miodu). 
Z tego wynika, że 
w tym czasie w 
mieście funkcjo-
nowały trzy bro-

warnicze gospody. 

W XVI i XVII w. pito piwo marco-
we, które produkowano z wody po-
chodzącej z wiosennych roztopów 
oraz piwo pszeniczne lub białe, 
piwo o jasnym kolorze wytwarzane 
z pszenicy, z niewielką zawartością 
chmielu, słodkawe w smaku.

Kilka wieków później, w 1865 roku 
starogardzcy przemysłowcy Gold-
farb, Winkelhausen i Radtke za-
łożyli browar nazywany Wielkim 
Browarem. 

Budynki po dawnym browarze.
Widok od strony rzeki, rok 2011.
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Ostatnim kierownikiem 
starogardzkiego browaru był Józef 
Skiba, który posiada wykształcenie 
piwowarskie. Ukończył nieistniejące 
już dziś Technikum Browarnicze 
w Gdańsku. W Starogardzie pan 
Józef rozpoczął pracę w lutym 
1970 roku i pełnił tę funkcję do 
września 1976 roku. W czasie 
jego kierowania produkcja piwa 
dochodziła do 30 tys. hektolitrów 
rocznie. Warto dodać, że warzelnia 
piwa była przygotowywana do 
produkcji 100 tys. hl piwa.
Starogardzki browar przestał istnieć 
z dnia na dzień - wspomina pan 
Józef. Przyszła decyzja odgórna 
o likwidacji i trzeba było się do niej 
dostosować. Ówczesne władze 
stwierdziły, że nie opłaca się 
produkować piwa w Starogardzie, 
bo niedaleko są zakłady w Gdańsku, 
Elblągu, czy  Braniewie, które rocznie 
produkują o wiele więcej złotego 
trunku.

Elblągu, czy  Braniewie, które rocznie 
produkują o wiele więcej złotego 
trunku.

Tekst przygotowano na podstawie: 1. Wilkierz Królewskiego Miasta Starogardu z 1619 roku.; 2. J. Mileski, Dzieje Starogardu Gdańskiego, Gdynia 1959 
r.; 3. J. Adamski, „Ocalić od zapomnienia”. Z dziejów browarów Gdańska i Pomorza, Gdańsk 1994 r.; 4. M. Grygiel, „Piwo – co to takiego”, Gazeta 
Kociewska, 1994 r, nr 5, s. 1-4.; 5. J. Buchholz, A. Szklarski, Królewskie Miasto Starogard Stolica Kociewia, Starogard Gdański 1999 r.

W okresie międzywojennym, w la-
tach trzydziestych XX wieku, był 
administrowany przez Zarząd Miasta 
i nosił nazwę: „Browar Obywatelski 
T.z.o.p”. W tym czasie produkowano  
piwo dubeltowe Koźlak o  na-
zwie „BOK” oraz piwo mar-
cowe o zawartości alkoholu 
do 4 procent w butelkach 
0,3 i w beczkach.

W okresie wojny browar 
starogardzki został znisz-
czony w nieznacznym stop-
niu. Tuż po wojnie, tj. w la-
tach 1945 – 1947 zakład był 
samodzielną jednostką go-
spodarczą, administrowaną 
przez Zarząd Miejski w 
Starogardzie Gdańskim. 
Pierwszym kierowni-
kiem po wojnie był Mi-
chał Bendyk. 1 stycznia 
1950 roku browar prze-
jęły Gdańskie Zakłady 
Piwowarskie. 

W 1954 roku kierow-
nikiem starogardzkiego 
browaru został Roman 
Bylica. W drugiej poło-
wie lat pięćdziesiątych 
produkowano w Staro-
gardzie trzy gatunki 
piwa: ciemne, jas-
ne lekkie i jasne 
pełne. Codzienne 

10 tys. litrów złocistego napoju było 
rozlewane do półlitrowych butelek. 
Około 4 tys. litrów piwa rozlewano 
do beczek. W tym czasie browar za-
trudniał ok. 70 pracowników.

Po 10 latach, w styczniu 1959 
roku nastąpiło przekazanie 
browaru Gdańskim Zakła-
dom Przemysłu Terenowego 
w Gdyni. Kierownikiem za-
kładu został Emilian Matofi j. 

W okresie jego zarządzania 
roczna produkcja starogardzkie-
go browaru wynosiła ok. 34-36 
tys. hl. Dobra passa trwała po-
nownie jedną dekadę, gdyż w 

1969 roku browar przekazano 
Gdańskim Zakładom Piwo-

warsko – Słodowniczym.

Brak remontów obiektu, 
problemy związane z od-
prowadzaniem ścieków 
i zaopatrzeniem w wodę, 
spowodowały, że produk-
cja piwa starogardzkie-
go skończyła się w 1976 
roku. Niedługo potem 
nastąpiło przekazanie bu-
dynków i urządzeń PSS 
„Społem”. Spółdzielnia 
prowadziła tu produkcję 

wód gazowanych do lat 
dziewięćdziesiątych 
ubiegłego wieku.
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Beczka piwa 14 litrowa z 1955 r.

Tablica reklamująca browar 
obywatelski w Starogardzie
z okresu  międzywojennego.


